87) necessariarum: ib.
tut) iisuin tut-li: ih.

: (lu sl : ih.

SG)supponunt.: ib.b itate sermonis: ib.
cum rav 89) donet et oii'cral: ib.38 verisimile ruine: ib. . .
'Jl ordini: ib. 92) etiam: ib. iü) in lini.: lll.
95) vel: «lusi: i'b. '.lti)ad: dn.-tf: ib. 91) ad: «lr-"sl: l"
09) remanat: ib. lon) quoruni (pi-aet.: clcrsl): ih.
haberet ib. 102) add.: lun.-oro: ib. ina) sapiat: i.':. inu) llaec: :II.

1115

ministrationibus et custodiis cum discretione disponant,
quum de talibus interdum personarum qualitas, temporum
varietas, locorum conditio, et nonnullae aliae circumstantiae
plus minusve ac aliter provideri requuant; .ista tamen SlC
faciant, quod semper in 'eis et eorum actibus paupertas
sancta reluceat, prout ipSis ex eorum regula invenitur in:
dicta. Ceterum quum in eadem regula Sit sub praecepti
districtione prohibitum, ne fratres reeipiant per se vel per
alios denarios vel pecuniam ullo modo, idque fratres in per
petuum servare cupiant, et velut iniunctum necesse habeant
adimplere, ne ipsorum puritas in huiusmodi observatione
praecepti maculctur in aliquolU»,-et ne fratrum conSCientiae
aliquibus aculeis stimulentur: articulum istum prcpter detra
lientiuin morsus profundius, uam nostri praedecessores
fecerint, assumentes, ac ipsum c arioribus determinationibus
prosequentes, dicimus in primis, quod fratres lpSl a mutUis
contrahendis abstineant, quum eis mutuum contrahere, ipso
rum statu considerato, non liceat. Possint tamen lpSl pro 105
satisfactione facienda, pro eorum necessitatibus, quae.pro
tempore occurrerint, (cessantibus eleemosynis,. de uibus
satisfieri commode tunc non posset,) citra cuiuslibet o liga
tionis vinculum dicere, quod per eleemos nas et alios
amieos fratrum ad solutionem huiusmodi aciendam in
tendanth fideliter laborare. Quo casu procuretur a fratri
bus, quod ille, qui dabit eleemosynam, per se vel per alium,
non nominanduin ab ipsis, si fieri poterit, sed ab eo potius
iuxta suum beneplacitum assumendum, huiusmodi satis
factionem faciat in totum vel in partem, prout sibi Dominus
inspirabit. Si tamen ipse hoc nollet facere, vel non posset,
vel quiam-5"recessus eius immineat, aut quia, l.lllJUShoc
velit committere, notitiam non habet tidelium personarum,
scu quacunque alia occasione vel causa: declaramus et
dicimus, quod in nullo regulae puritas infringitur, aut quo
modolibet ipsnis observantia macalatur, si fratres ipsi ali
cuius i'el aliquorum sibi curent dare notitiam, vel ali uos
seu aliquem nominare aut etiam praesentare, cui vel qui us,
si eleemosynam facienti placuit 109,committi possit exsecutio
praedictorum, ac ipsius habeatur assensus super subroga
tionibus infra scriptis, ita tamen, quod penes ipsum dantem
dominio, proprietate, ac ossessione ipsius pecuniae, cum
libera potestate revocanti sibi pecuniam ipsam semper
usque ad conversionem ipsius in deputatam, plene, libere
ac integre remanentibus, in ipsa pecunia nihil omnino
fratres iuris habeant, nec administrationem seu dispensa—
tionem, nec contra personam nominatam vel non nomina
tam ab eis, cuiuscunque conditionis exsistat, in iudicio vel
extra actionem, persecutionemïl" aut aliquod aliud ius
intententlll, qualitercunque persona praedicta in com
missione liuiusmodiU'J se habeat. Liceat tamen fratribus
suas necessitates insinuare, ac specificai'e vel exponere per
sonae praedictae, ac eam rogare, quod solvat. Possint
etiam personam eandem exhortari ac inducere, quod
fideliter in re commissa se habeat, et animae suae saluti in
commissa sibi exsecutione provideat, ita tamen 113quod ab
omni eiusdem pecuniae administratione, seu dispensatione,
et contra praedictam personam actione seull'l persecutione,
(ut praedictum est,) fratres abstineant omni modo. Si vero
personam liuiusmodi nominatam vel non nominatam a
fratribus, (quo minus per se possit exsequi quod praedici
tur,) contigerit per absentiam, infirmitatem, voluntatem seu
locorum distantiam, ad quae ipse nollet accedere, in quibus
esset solutio "5 seu satisfactio facienda, vel per occaswnem
aliam impediri: liceat fratribus cum conscientiae puritate
quandam'w aliam personam subrogandain ad praemissa in
nominando et aliis, (si ad primum dantem non possint vel
nolint"ï habere recursum,) cum ista persona facere, sicut
supra proxime declaraviinusllä eis licere cum prima"".
Duarum enim personarum ministerium per viam subroga
tionis, (ut dictum est,) communius et generalius videtur
posse iii-praedictorum exsecutione sufficere, quiim praedicta
satisfactio praesumatur posse celeriter expediri. Si tamen 120,
(ut interdum dictum est,) propter locorum distantiam, in
quibus esset satisfactio facienda, et conditiones scu circum
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stantias alias casus emergeret, in quo videretur plurium

personarum subrogandarum ministerium opportunum: liceatipsis fratribus in hoc casu iuxta negotii qua itatem, (servato
modo praedicto,) plures-personas assumere, nominare seu
praesentare ad istud ministerium exsequendum. thma
Oportet et expedit fratrum necessnatibus non solum illism,
pro quibus iam esset solutio seu satisfactio-facienda, (ut
superius122 prOxime dictum est,) sed etiam "23imminentibus,
sive tales necessitates ingruentes immineant, quae breVi
tempore expediri valeant, sive tales, (licet paucae com
parative,) quarum provisio exm sni-conditione necessario
tractum temporis habetm, ut in libris scribendis, ecclesns
seu aediticiis ad usum habitationis ipsorum 195construendis,
libris et pannis in locis remotis emendis, et aliis similibus,
si quae occurrerint, cum moderamine supra dicto salubriter
provideri: sic127 in istis necessitatibus clare distinguimus,
sic in eis fratres posse tute et salva123conscientia procedere
declaramus, videlicet ut129 ingruenti vel imminenti neces
sitate, quae 130brevi tempore, vel quae interdum ex aliquibus
circumstantiis non sic brevi, (ut supra in proximo casu
dictum est,) valeat expediri, tam quoad dantem eleemosy
nam, quam quoad nominatum vel substitutum in omnibus
et per omnia, (sicut in articulo solutionis pro necessitatibus
praeteritis faciendae supra proxime declaravimus,)13l pro
cedatur. In ea vero necessitate, quantumcunque prae
sentialiter ingruenti, quae tamen ex132 qualitate sui, (ut
praedicitur,) tractum temporis habet annexum, quia in eo
casu verisimile est, quod tum 133ratione distantiae locorum,
quae "" expeditio necessitatis ipsius ex sui conditione re
quireret, tum135etiam circumstantiarum ipsius necessitatis
ratione pensata frequenter casus acciderent, in quibus a
expeditionem necessitatis huiusmodi oporteret, quod per
diversas manus et personas transiret pecunia necessitati
huiusmodi deputata, quarum Omnium personarum impos
sibile quasi esset, dominum principalem pro ipsa necessnate
pecuniam deputantem, seu etiam substitutum ab eo, et
tertium etiam ab ipso substituto, (si casus talis accideret,)
postea subrogatum, habere notitiam: declaramus et dicimus,
quod in hoc articulo, praeter dictos duos modos in necessi
tatibus praeteritis et ingruentibus, quae possint brevi
tempore, vel interdum non brevi, (ut supra exprimitur,) ex
pediri, (ut praediximus,) observandos, ad observandamm
i sius regulae ac professorum eius omnimodam puritatem.
(Suodsi praesto sit eleemosynae huiusmodi elargitor, vel
eius nuncius, qui possit hoc facere et137velit: expresse illi
praedicaturlus a fratribus, quod sibi placeat, ut, (dominio
talis pecuniae cum libera potestate revocandi sibi pecuniam
ipsam penes ipsum semper usque ad conversionem ipsius
in rem deputatam libere retnanente, ut in aliis duobus
casibus superius dictum est,) per quorumcunque manus
pecunia seu eleemosyna ipsa tractetur, sive personas ab
com" vel a fratribus nominatas, totum suo consensu,
voluntate ac auctoritate procedat: quo assensum suum
praebente praedictis 140,secure fratres re empta vel acquisita
de illa pecunia per quemcunque iuxta modum adnotatum
superius uti possint. Ad maiorem autem praedictorum
omnium claritatem hac in perpetuum valitura provisionis
serie declaramus, quod fratres, (praefatis modis, ut prae
dicitur, circa pecuniam in su ortandis eorum praeteritis et
ingruentibus necessitatibus observatis,) non intelligantur
nec dici possint"1 per se vel per interpositam personam
pecuniam recipere contra regulam vel professionis sui
ordinis puritatem, quum manifeste pateat ex praemissisl-ll',
ipsos fratres non solum a reteptione, proprietate, dominio
sive usu ipsius pecuniae, verum etiam a contrectatione
qualibet ipsius, et ab ea pecuniam penitus alienos. In eo
vero casu, quando, (antequam ipsa pecuniam in licitum rei
habendae vel utendae commercium sit conversa,) con
cedentem pecuniam inori contigerit, si concedens in con
cedendo dixerit vel expresserit, quod persona deputata
pecuniam ipsam in necessarium usum fratrum expenderet,
quicquid de ipso concedente vivendo vel moriendo con
tingeret, sive concedens huiusmodi heredem reliquerit sive
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non, possint fratres ad personam deputatam, (non obstante
concedentis morte vel heredis contradictione,) pro ipsam
pecunia expendenda recurrere, sicut poterant ad ipsum
dominum conceden-teni. ?uia vero puritatem ipsius ordinisintima cordis affectione ze amus, quum in praedictis casibus
ad determinatam necessitatem, (ut praedicitur,) per aliquem
pecuniam concedi contigerit: concedens pecuniam rogari
possit 'a fratribus, quod, si quid de pecunia ipsa, (ha ita
necessrtate determinata) supererit, consentiat ipse con
cedens, quod residuum praefatae pecuniae in res alias pro
aliis ipsorum fratrum praedictis necessitatibus convertatur;
quocnon consentiente praedictis, ipsum residuum, si quod
fuerit, restituatur eidem. Caveant tamen fratres, quod
sollicite se coaptent, ut non plus scienter concedi con
sentiant, quam verisimiliter aestimari possit, rem neces
sariam, pro ua pecunia-ipsa conceditur, valituram. Et
qu1a14'3praedictorum seriosa expOSitione a dante vel re" de faCilicupiente . . . ossitl'k'l errari, ut clarius utilitati
dantium, puritati ordinis, simplicitati aliquorum simplicium,
saluti animarum hinc inde securius consulatur: intellectum
illum, qui satis in hoc casu a sane intelligente percipitur,
praesentis ac in aeternum valiturae constitutionis serie luci
damusllf', volentes illum ad communem deduci notitiam,
Videlicet quod semper, quando pecunia fratribus i sis mit—